
Učivo na týden 8. – 12. 2. 2021 

 

Český jazyk 

Tento týden si zopakujeme vše, co už víme o podstatných jménech. Dále si řekneme 

(zopakujeme), co jsou přídavná jména a jaké jsou druhy přídavných jmen. 

 

Přečti si a zopakuj: Co už víme o podstatných jménech: 

Podstatná jména označují osoby, zvířata, věci, pojmenovávají vlastnosti (laskavost) a děje 

(čtení). 

Podstatná jména jsou slova ohebná, skloňují se podle vzorů. 

U podstatných jmen určujeme tyto mluvnické kategorie: 

1)  Rod – mužský, ženský, střední (u rodu mužského určujeme navíc životnost) 

2)  Číslo – u většiny podstatných jmen rozlišujeme jednotné a množné číslo. Při určování 

čísla nám pomáhají ukazovací zájmena: (ten) les, (ty) lesy. Některá podstatná jména mají 

pouze tvary v jednotném čísle (např. listí). Některá podstatná jména mají pouze tvary 

množného čísla (např. nůžky). 

3)  Pád – podstatná jména mohou svými tvary vyjádřit sedm pádů. Pád zjistíme pomocí 

pádových otázek: 

            1. pád: Kdo, co? 

            2. pád: (bez) Koho, čeho? 

            3. pád: (ke) Komu, čemu? 

            4. pád: (pro) Koho, co? 

            5. pád: Oslovujeme, voláme! 

            6. pád: (o) kom, (o) čem? 

            7. pád: (s) kým, (s) čím? 

 

Přečti si a zopakuj si co jsou přídavná jména a jaké mají druhy: 
 

• Přídavná jména vyjadřují vlastnosti osob, zvířat, věcí a jevů označených podstatnými jmény.  

• Ptáme se na ně otázkami: Jaký? Který? Čí? 

• Přídavná jména jsou ohebný slovní druh. 

• Určujeme u nich pád, číslo a rod. 

• Přídavné jméno se shoduje s podstatným jménem, které rozvíjí, v pádě, čísle i rodě.  



Rozlišujeme tři druhy přídavných jmen – tvrdá, měkká a přivlastňovací 
 

1. Tvrdá – mají v 1. pádě jednotného čísla zakončení -ý, -á, -é. Vzor: mladý. 
 
Mladý muž         -ý      (veselý muž) 
Mladá žena        -á      (veselá žena) 
Mladé děvče      -é      (veselé děvče) 
 

2. Měkká – mají v 1. pádě jednotného čísla ve všech rodech zakončení -í. Vzor: jarní. 
 
Jarní den            -í         (cizí muž, psí život) 
Jarní zelenina    -í         (cizí žena, psí smečka) 
Jarní počasí        -í         (cizí dítě, psí počasí) 
 

3. Přivlastňovací – tvoří se od podstatných jmen rodu mužského a ženského, která  
označují osoby nebo zvířata. Vyjadřují přivlastnění, tedy že někomu něco patří.  
Vzor: otcův, matčin. 
 
Otcův bratr,                  otcova sestra,                 otcovo přání. 
Matčin bratr,                matčina sestra,               matčino přání.  
 

 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

− Pracovní sešit str. 42, 43, 44, 45 (celé strany – všechna cvičení) 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Čtení + sloh 

− Sloh: 

o Přečti si v učebnici českého jazyka na str. 86: „Vyprávění II“ 
o Na straně 86 v modrém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. Dále vypracuj na straně 87 cvičení 5. Do sešitu 

nebo na papír stručně vyprávěj příhodu z prázdnin (na vodě, v lese, u moře…) 
o Co je vyprávění: 

Vyprávění je důležitý slohový útvar. Každý den něco někomu vypravujeme, nasloucháme 
událostem ze života našich kamarádů. Aby bylo naše vyprávění srozumitelné, musíme 
dodržovat určitý postup. Vyprávění obvykle obsahuje: 

✓ Úvod – to znamená uvedení do děje; 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


✓ Stať – zde vyprávíš zápletku, událost; 
✓ Závěr – zde rozepíšeš řešení a rozuzlení. 

Převyprávíme-li příběh vlastními slovy, říkáme, že text reprodukujeme. 
 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Matematika 

− Jelikož v matematice máme hotový už celý pracovní sešit 1. díl, tak bude potřeba, 

abyste si ve škole vyzvedli pracovní sešit 2. díl. To platí jen pro ty, kteří ho mají ve 

škole. Kdo ho má doma, tak samozřejmě už bude vyplňovat stránky přímo do 

pracovního sešitu 2. díl.  

− Písemné výpočty - opakování: 

o Pracovní sešit str. 2/celá strana 

− Přirozená čísla přes milion: 

o Pracovní sešit str. 3/celá strana 

− Doplňování do grafu: 

o Pracovní sešit str. 4/celá strana 

− Opakování: 

o Pracovní sešit str. 5/celá strana 

− Kdo si pracovní sešit 2. díl ve škole nevyzvedne včas, tak níže najde vyfocené stránky 
a může vyplňovat přímo sem! 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 



 

 

 



 

 



 

 

 



Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 8, 9, 10 a 11: „Kraj, kde žijeme – Hlavní město Praha; 

Středočeský kraj“ – znovu připomínám, že se jedná o novou učebnici vlastivědy a to 

„Česká republika jako součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 8 a 9. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 42 a 43: Pozorování rostlin a živočichů v botanických a 

zoologických zahradách  

− Vypracuj níže přiložený pracovní list, který najdeš na další stránce 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 
 



Výtvarná výchova + pracovní činnosti 

− Tento týden si vyrobíme obrázek z papírové mozaiky 

− Budeš potřebovat bílý papír, pár barevných papírů a lepidlo 

− Barevné papíry si nastříhej nebo natrhej na malé kousíčky (mohou být nepravidelné 

nebo nastříhané na malé čtverce (kostičky) 

− Poté si barevné čtverečky nejdříve zkus poskládat na bílý papír do požadovaného 

tvaru. Až s tím složeným tvarem budeš spokojen, tak si vezmeš lepidlo a nalepíš 

vystřižené barevné kousky na bílý papír 

− Níže ti přikládám pár návrhů, kterými se můžete inspirovat 😉 Vytvořit může cokoli 

sám(a) chceš 

− Tak ať se ti daří 

− Nakreslené obrázky zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý 

mezi 8–9 hodinou. 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

 



Anglický jazyk  

1) Zapište si jména měsíců v angličtině do sešitu a vedle uveďte jejich české názvy. Pokud si 

názvy měsíců nepamatujete, podívejte se do učebnice na stranu 36.  

 

2) Od třetí třídy jsme si psali do sešitu datum v angličtině. Také jsme si již vysvětlovali, jak 

v angličtině píšeme řadové číslovky. Tyto číslovky jsou zakončeny koncovkami -ST, -ND, -RD a 

-TH. Napište správné koncovky k následujícím číslům: 

 

 

2    26 

4    31 

15    3 

1    22 

Pokud nevíte, podívejte se do učebnice na stranu 36 a zde v tabulce ve druhém cvičení správné 

koncovky najdete. 

 

3) Podívejte se do učebnice na stranu 36/cv. 3. Nyní odpovězte na následující otázku: 

WHAT´S THE DATE TODAY?   

…………………………………………………………………………………………. 

 

4) Ve cvičení č. 4/str. 37 uvidíte tabulku, kde jsou různé předložky, které používáme pokud 

mluvíme o čase. Přeložte do angličtiny následující výrazy: 

V BŘEZNU  …………………………………..  V ÚTERÝ  ……………………………………………. 

NA JAŘE …………………………………..  VE TŘI HODINY  …………………………………………….. 

ODPOLEDNE …………………………………… NA PODZIM  …………………………………………….. 

 

5) Odpověz celou větou na následující otázku: 

WHEN IS YOUR BIRTHDAY? 

 

  ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Vypracované úkoly zašlete na můj e-mail do 28.1.2020 nebo přineste následující týden, po 

prázdninách, do školy.  sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

